ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июля 2017 года                                                                                   № 272
г. Чита

Об утверждении Порядка направления сведений по привлечению социально ориентированных некоммерческих организаций к участию в предоставлении социальных услуг населению
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях реализации постановления Правительства Забайкальского края от 27 апреля 2017 года № 166 «Об уполномоченных органах в сфере государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок направления сведений по привлечению социально ориентированных некоммерческих организаций к участию в предоставлении социальных услуг населению (далее - Порядок).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края руководствоваться Порядком в целях координации их деятельности с Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края по привлечению социально ориентированных некоммерческих организаций к участию в предоставлении социальных услуг населению.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края                                                  А.С.Кулаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
от 11 июля 2017 года № 272

ПОРЯДОК
направления сведений по привлечению социально ориентированных некоммерческих организаций к участию в предоставлении социальных услуг населению

1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления сведений по привлечению социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СО НКО) к участию в предоставлении социальных услуг населению (далее – сведения) исполнительными органами государственной власти Забайкальского края (далее – органы), оказывающими государственную поддержку СО НКО, в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – уполномоченный орган).
2. Органы, оказывающие государственную поддержку СО НКО, не позднее 10 рабочих дней со дня оказания государственной поддержки СО НКО направляют в уполномоченный орган следующие сведения:
1) полное и (если имеется) сокращенное наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего органа СО НКО, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации СО НКО (основной государственный регистрационный номер);
2) идентификационный номер налогоплательщика;
3) форма и размер предоставленной государственной поддержки;
4) срок оказания государственной поддержки;
5) наименование органа, предоставившего государственную  поддержку;
6) дата принятия решения об оказании поддержки или решения о прекращении оказания поддержки;
7) информация о видах деятельности СО НКО, получившей государственную поддержку;
8) информация (если имеется) о нарушениях, допущенных СО НКО, получившей государственную поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества.
3. Уполномоченный орган использует представленные сведения в целях координации деятельности органов и СО НКО по привлечению СО НКО к участию в предоставлении социальных услуг населению, организации проведения мониторинга реализации мер по обеспечению поэтапного доступа СО НКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению.

_________________